

**Protokół Nr XVI/12
z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego
z dnia 11 kwietnia 2012 roku.**

XVI sesja Rady Powiatu Nowodworskiego odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Mazowieckiej 10.

Ad. 1

Sesję o godz. 8³⁰ otworzył, wypowiadając formułę - otwieram obrady XVI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego – p.Zdzisław Szmytkowski przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego. W sesji uczestniczyło 18 radnych (statutowy skład rady 19 Radnych, nieobecna p.Maria Jarząbek).

P.Przewodniczący odczytał wniosek grupy Radnych (Wacław Bodzak, Paweł Calak, Kazimierz Drabik, Alfred Dzwonek, Janusz Konerberger, Katarzyna Krężlewicz, Mariusz Łaszuk, Grzegorz Paczewski, Bogdan Ruszkowski, Grzegorz Szymański) o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Do wniosku dołączony został porządek obrad oraz projekty uchwał.

P.Przewodniczący Rady serdecznie przywitał Radnych, Zarząd Powiatu na czele z p.Krzysztofem Kapustą – starostą, kierowników powiatowych jednostek i wydziałów, pracowników Starostwa oraz przybyłych gości i prasę.

P.Przewodniczący dodał, że obsługę prawną prowadzi p.Jacek Nieścior, obsługę merytoryczną p.Mariola Tomaszewska i p.Hanna Prusek.

Ad. 2

W punkcie przyjęcie porządku obrad p.Przewodniczący Rady odczytał przedłożony porządek tj.:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Zamknięcie sesji.

P.Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne wnioski do porządku obrad mogą być uwzględnione tylko za zgodą wnioskujących o zwołanie sesji.

Nie zgłoszono wniosków do zmiany porządku, p.Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 18 głosami za przyjęła porządek obrad XVI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Dalsze prowadzenie obrad (w związku z § 11, ust. 3 Statutu Powiatu Nowodworskiego) p.Przewodniczący Rady przekazał p.Mariuszowi Łaszukowi – wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Nowodworskiego.

Ad.3

P.Mariusz Łaszuk – wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego.

P.Wiceprzewodniczący Rady, w związku z koniecznością przeprowadzenia tajnego głosowania, poprosił o zgłaszanie Radnych do składu komisji skrutacyjnej.

P.Bogdan Ruszkowski zgłosił p.Grzegorza Szymańskiego.

P.Barbara Markowicz zgłosiła p.Adama Szatkowskiego.

P.Katarzyna Krężlewicz zgłosiła p.Rawła Calaka.

P.Grzegorz Paczewski postawił wniosek o zamknięcie listy.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

P.Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 18 głosami za, przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej, tj. p.Grzegorz Szymański, p.Adam Szatkowski, p.Paweł Calak.

P.Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie głos zabrał p.Adam Szatkowski, który poinformował, że został wybrany przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że zostały przygotowane karty do głosowania nad odwołaniem P.Zdzisława Szmytkowskiego z funkcji Przewodniczącego Rady. P.Szatkowski poinformował, że karta do głosowania zawiera trzy możliwości skreśleń tj: „jestem za odwołaniem: TAK NIE WSTRZYMUJĘ SIĘ”. Przy każdej możliwości wyboru znajduje się kwadrat, głos ważny to zaznaczenie symbolem „X” w kwadracie przy jednej możliwości wyboru. Brak zaznaczenia lub większa ilość, niż jedno oznacza głos nieważny.

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie, wycytując z listy obecności na sesji Radnych do głosowania.

Po głosowaniu ogłoszono 5minut przerwy w obradach.

Po przerwie p.Adam Szatkowski – przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego Pana Zdzisława Szmytkowskiego. Za odwołaniem oddano 10 głosów, przeciw odwołaniu 8 głosów, wstrzymało się 0. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że p.Zdzisław Szmytkowski został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu. Kserokopia protokołu i karty do głosowania stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał, a następnie poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie odwołania Radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 18 głosami za przyjęła Uchwałę Nr XVI/119/2012 w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego.

P.Zdzisław Szmytkowski podziękował za współpracę: Zarządowi Powiatu, Paniom z Biura Rady, Wiceprzewodniczącym Rady.

Ad. 4

W punkcie porządku obrad pn. wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego p.Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej tj. p.Adam Szatkowski, p.Grzegorz Szymański, p.Paweł Calak.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 18 głosami za, zatwierdziła Komisję Skrutacyjną w składzie p.Adam Szatkowski, p.Grzegorz Szymański, p.Paweł Calak.

Głos zabrał p.Bogdan Ruszkowski, który zgłosił kandydaturę p.Mariusza Łaszuka na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. Powiedział, że p.Łaszuk jest radnym pierwszą kadencją, ale dał się poznać, jako osoba kompetentna, spokojna, gwarantująca dobre

prorowadzenie obrad Rady, będzie miała poprzez Radnych wpływ na Zarząd. P.Ruszkowski ma nadzieję, że będzie jeszcze lepsza organizacja prac Zarządu.

P.Mariusz Łaszuk wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady, a następnie dalsze prowadzenie obrad przekazał p.Sebastionowi Kozakowi – wiceprzewodniczącemu Rady.

W dalszej kolejności głos zabrał p.Mariusz Dudek, który zaproponował p.Grzegorza Paczewskiego, jako kolejnego kandydata na funkcję Przewodniczącego Rady.

P.Grzegorz Paczewski nie wyraził zgody na kandydowanie.

Głos zabrał p.Henryk Mędrecki, który odnosząc się do wypowiedzi p.Ruszkowskiego, uważa, że chyba pomylił się mówiąc, że P.Przewodniczący będzie organizował pracę Zarządu. Zgodnie z ustawą przewodniczący zajmuje się wyłącznie organizacją pracy rady i prowadzi sesje.

P.Ruszkowski przeprosił i powiedział, że chodziło mu o lepszą współpracę pomiędzy Radą i Zarządem.

P.Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie głos zabrał p.Adam Szatkowski, który poinformował, że zostały przygotowane karty do głosownia nad wyborem na stanowisko Przewodniczącego Rady. P.Szatkowski poinformował, że karta do głosowania zawiera trzy możliwości skreśleń tj: „Jestem za wyborem p.Mariusza Sebastiana Łaszuka: tak, nie, wstrzymuję się”. Przy każdej możliwości wyboru znajduje się kwadrat. Głos ważny to zaznaczenie symbolem „X” w kwadracie przy jednej możliwości wyboru. Brak zaznaczenia lub większa ilość niż jedno oznacza głos nieważny.

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie, wyczytując z listy obecności na sesji Radnych do głosowania.

Po głosowaniu ogłoszono 5minut przerwy w obradach.

Po przerwie p.Adam Szatkowski – przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że za kandydaturą p.Mariusza Łaszuka na funkcję Przewodniczącego Rady głosowało 10 Radnych, 6 było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Pan Mariusz Łaszuk został wybrany Przewodniczącym Rady Powiatu Nowodworskiego.

P.Mariusz Łaszuk podziękował za wybór na funkcję Przewodniczącego Rady. Powiedział, że chce budować Radę ponad podziałami, Radę która łączy, a nie dzieli. Ze swojej strony gwarantuje rzetelną i sumienną pracę na rzecz Powiatu. Wierzy, że wsparcie Rady, jak również słowa krytyki będą w tym pomocne.

P.Wiceprzewodniczący Rady odczytał, a następnie poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego.

Rada Powiatu Nowodworskiego jednogłośnie, 18 głosami za przyjęła Uchwałę Nr XVI/120/2012 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego

Dalsze prowadzenie obrad przejął P.Mariusz Łaszuk – przewodniczący Rady Powiatu.

Ad. 5

W punkcie pn. interpelacje i zapytania p.Przewodniczący Rady, jako pierwszemu, udzielił głosu p.Mariuszowi Dudkowi, który zwrócił uwagę, że Rada pracowała bardzo dobrze pod przewodnictwem P.Zdzisława Szmytkowskiego, za co składa mu podziękowania.

P.Mariusz Łaszuk również podziękował p.Szmytkowskiemu.

P.Katarzyna Krężlewicz w imieniu Klubu PSL złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. Jest pewna, że współpraca będzie się układała pomyślnie. Podziękowała również ustępującemu Przewodniczącemu Rady.

P.Agnieszka Szostak w imieniu własnym jak i Zarządu podziękowała p.Szmytkowskiemu za dotychczasową współpracę.

Do podziękowań dla p.Szmytkowskiego za prowadzenie dotychczasowych prac Rady przyłączył się p.Bogdan Ruszkowski, pogratulował również nowo wybranemu Przewodniczącemu.

Następnie podziękowania dla p.Szmytkowskiego złożył p.Henryk Mędrecki.


Za dwuletnią współpracę p.Szmytkowskiemu podziękował p.Sebastian Kozak. Pogratulował również nowemu Przewodniczącemu.

P.Barbara Markowicz również podziękowała p.Szmytkowskiemu. Powiedziała, że bardzo dobrze prowadził obrady, samo to, że 10 Radnych złożyło wnioski o odwołanie bez uzasadnienia świadczy o tym, że nie mieli nic do zarzucenia, jako Przewodniczącemu. P.Łaszukowi życzyła, żeby równie dobrze jak p.Szmytkowski prowadził obrady i współpracował.

Ad. 6

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad p.Mariusz Łaszuk - przewodniczący Rady podziękował wszystkim za uczestnictwo, a następnie o godz. 9³⁵ zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Nowodworskiego.

Protokołowała
Mariola Tomaszewska


PRZEWODNICZĄCY RADY
Mariusz Sebastian Łaszuk


WICEPRZEWODNICZĄCY RADY
Sebastian Jakub Kozak